



**Urząd Miasta Szczecin**  
**Biuro Dialogu Obywatelskiego**  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 48 91 42 45 105  
bdo@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl

BDO-4

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Biuro Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych			
4. Tytuł zadania publicznego	IV Forum Współdecydowanie			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	16.04.2018	Data zakończenia	31.05.2018

### II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Fundacja Forum Gryf ul. Niemierzyńska 27b/19 71-436 Szczecin KRS 0000238482 Alior Bank: ██████████ ██████████ ██████████	
Adres do korespondencji: Malwina Szarek Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytet Szczeciński ul. Mickiewicza 64/pok. 304 71-101 Szczecin	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Malwina Szarek Tel. kom. ██████████ e-mail: ██████████

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

2. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
--

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Podstawowym celem IV Forum Współdecydowanie jest popularyzacja postaw prospołecznych i promowanie partycypacji społecznej w sprawach obywatelskich na poziomie lokalnym. Krzewienie szeroko rozumianych postaw proobywatelskich może stanowić bowiem najbardziej skuteczne panaceum na wyraźnie dostrzegalną na tle innych społeczeństw europejskich pasywność obywatelską. Bez aktywizacji w sprawy lokalne mieszkańców wspólnot miejskich trudno bowiem doprowadzić do wzajemnego zaangażowania i zrozumienia na linii władze lokalne – obywatele. Obopólne dostrzeżenie i obustronna akceptacja ról społecznych odgrywanych przez rządzących i rządzonych jest bowiem fundamentem, na którym można budować relacje oparte właśnie na współdecydowaniu.

Badania społeczne, jak i czynione przez specjalistów obserwacje praktyki zachowań mieszkańców polskich gmin i miast wyraźnie wskazują, że poziom partycypacji Polaków niestety pozostaje istotnie niższy od zaangażowania obywatelskiego w innych krajach europejskich. Podczas cyklicznych (od 2015 roku) spotkań przygotowywanych dotąd tematyka powyższa była prezentowana w różnych aspektach. W tegorocznym Forum Współdecydowanie znajdzie się zatem miejsce na odniesienia poczynione podczas spotkań z lat 2015, 2016 i 2017, ale zostaną również poruszone inne zagadnienia związane z obywatelskim partycypowaniem.

Wzorem wcześniejszych konferencji Forum Współdecydowanie także i spotkanie tegoroczne miałyby zostać podzielone na dwie części: w pierwszej znalazłyby się referaty uznanych ekspertów spoza Szczecina, które stanowiłyby wprowadzenie do podjęcia dyskusji w części drugiej. Taka formuła wydaje się optymalna – rozważania specjalistów akademickich, którzy specjalnie przyjechaliby na Forum Współdecydowanie miałyby wysoki walor poznawczy i pozwoliłyby spojrzeć na problematykę współdecydowania z innej, poza szczecińskiej perspektywy. Z kolei dyskusja, w której wzięliby udział zaproszeni goście wraz z przedstawicielami władz miasta, miałyby charakter otwarty – głos w niej mogłyby zabrać wszystkie zainteresowane osoby przybyłe na spotkanie.

Jako, że tegoroczne Forum miałyby mieć formę swoistego podsumowania cyklu konferencji, w pierwszej części przewiduje się także zaprezentowanie głównych spostrzeżeń, które pojawiały się na konferencjach z lat 2015-17. Natomiast proponowana tematyka części pierwszej IV Forum Współdecydowanie skoncentrowałaby się na następujących zagadnieniach: *Współdecydowanie w samorządzie: kwestia ustroju czy stylu rządzenia?* (prof. Rafał Matyja); *Dobre praktyki w kreowaniu współdecydowania* (prof. Artur Wołek); *Czy elity lokalne mogą sprowokować do współdecydowania?* (prof. Marek Żyromski). Powyższe propozycje wydają się z wielu względów uzasadnione. Referat prof. Rafała Matyi odnosić się będzie do dwóch wyznaczników możliwości współdecydowania – formalno-prawnych jego ograniczeń oraz umiejętności i chęci ich wykorzystania przez osoby sprawujące władzę. Celem wystąpienia prof. Artura Wołka byłoby sformułowanie katalogu najważniejszych czynników, które w debacie publicznej mogą zachęcać do współdecydowania. Na podobne elementy, aczkolwiek w odniesieniu do elit lokalnych zwróciłby uwagę prof. Marek Żyromski – to elity lokalne mogą bowiem w sposób znaczący przyczyniać się do pobudzania zainteresowania współdecydowaniem po stronie obywateli. W części dyskusyjnej wzięliby udział wspomniani wyżej eksperci oraz – organizatorzy wyrażają taką nadzieję – Prezydent Szczecina lub osoba reprezentująca włodarza miasta.

Wnioskodawca chciałby tegoroczne Forum Współdecydowanie zorganizować 26 V w godz. 10.00-14.00 w bibliotece Pro Media. W trakcie przerwy planowany byłby poczęstunek (kawa, ciastka), dla uczestników przygotowane zostałyby programy, a także kilka programów do powieszenia (A3). Do potencjalnie najbardziej zainteresowanych grup odbiorców (np. radni) zostałyby wystosowane zaproszenia. Ponadto informacja na temat IV Forum Współdecydowanie będzie przesłana do Biura Prezydenta Miasta, newsletteru Biura Dialogu Obywatelskiego oraz upubliczniona na portalu społecznościowym Fundacji Forum Gryf.

Wydarzenie wpisuje się w Tydzień Inicjatyw Pozarządowych odbywający się w dniach 21-27 maja 2018 w Szczecinie.

## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Organizacja i przeprowadzenie IV Forum Współdecydowanie pozwoli na zaprezentowanie ważkich publicznie, zagadnień tematycznych. Przewiduje się 3 prelekcje uznanych ekspertów, a także wystąpienie podsumowujące dotychczasowe konferencje Forum Współdecydowanie z lat 2015-17.

Publiczne wygłoszenie referatów przez zaproszonych ekspertów pozwoli na zaznajomienie się z problematyką partycypacji obywatelskiej przez uczestników Forum. Co więcej, osoby, które wezmą udział w konferencji, z uwagi na jej otwarty charakter, będą miały sposobność do skonfrontowania własnych poglądów z tezami przedstawionymi przez zaproszonych gości. Ponadto, w drugiej części – dyskusji – każdy z uczestników będzie

mógł wziąć w niej udział poprzez wygłoszenie własnych spostrzeżeń i zadanie pytań uczestnikom panelu dyskusyjnego. Przewiduje się, że w wydarzeniu będzie uczestniczyć min. 30 osób: samorządowców, działaczy społecznych studentów i zainteresowanych mieszkańców. Z realizacji zadania publicznego organizatorzy przygotowują pisemne sprawozdanie merytoryczne (zarówno z części prelekcyjnej jak i dyskusyjnej), które zostanie przekazane do Urzędu Miasta Szczecin.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego** (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
	Honoraria dla prelegentów i sprawozdawców (umowy cywilnoprawne w tym składki ZUS i PD)	5 000,00 zł	5 000,00 zł	0,00 zł
	Organizacja i przygotowanie merytoryczne IV Forum Współdecydowania	3500,00 zł	3500,00 zł	0,00 zł
	Obsługa finansowo-księgową	500,00 zł	500,00 zł	0,00 zł
	Catering	736,00 zł	736,00 zł	0,00 zł
	Noclegi dla gości	264,00 zł	264,00 zł	0,00 zł
	<b>Koszty ogółem:</b>	<b>10000,00 zł</b>	<b>10000,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)\*/zalega (-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

**PREZES**

.....  
*Malwina Szarek*  
 .....

(podpis osoby upoważnionej  
 lub podpisy osób upoważnionych  
 do składania oświadczeń woli w imieniu  
 oferenta)

Data 30.03.2018 r.

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

<sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

<sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.